
 

 

1 

  

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) 

Smluvní strany 

 

1.  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zastoupená: Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva  

 MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., MBA, členem představenstva 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu: 280123725/0300 

IČO: 27520536 

DIČ: CZ27520536 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

 

Kontaktní osoby ve věcech technických: xxx, e-mail: xxx,  

tel. xxx 

Tel.: xxx nebo xxx 

ID datové schránky: eiefkcs 

dále jen „kupující“ na straně jedné 

 

a 
 

2.  TREFA spol. s r.o. 

Sídlo:  Škroupova 441/12, 500 02 Hradec Králové 

Zastoupená:  Bohumilem Rajchlem, jednatelem 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 8282663/0300 

IČO:  15061451 

DIČ: CZ15061451 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 282 

 

Kontaktní osoby ve věcech technických: xxx  e-mail: xxx,  

tel. xxx 

Kontaktní e-mail: xxx 

ID datové schránky: k675428 

dále jen „prodávající“ na straně druhé 

 

(společně též dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 



 

 

2 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka vybraného dodavatele předložená v rámci zadávacího řízení 
zadávaného v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky s názvem „VARNA – přípravny“ (dále jen „veřejná 
zakázka“) realizovaného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále také „ZZVZ“). Evidenční číslo zakázky ve věstníku veřejných zakázek Z2022-046089. 
 

Článek 1. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat věc, která je předmětem koupě a umožnit mu 

nabýt vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2. Účelem této smlouvy je upravit podmínky, za nichž prodávající provede dodávku předmětu smlouvy 
pro kupujícího tak, aby kupující mohl předmět smlouvy řádně a nerušeně užívat v zájmu zajištění 
běžného provozu kupujícího, a dále upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran související s 
plněním této smlouvy. 

3. Předmětem smlouvy je dodávka a instalace technologie a vybavení do nově Zrekonstruovaných prostor 
1.NP a 2.NP stravovacího provozu v budově č. 47 Pardubické nemocnice, včetně montážních a 
instalačních prací souvisejících s dodávkou. Technologie a vybavení budou dodávány souběžně s 
realizací stavebních úprav dotčené části objektu. Plnění smlouvy musí probíhat v plné součinnosti 
s generálním dodavatelem stavebních úprav. 

4. Přesná specifikace dodané technologie je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

5. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové, nepoužité, plně funkční a kompletní vybavení 1.NP a 
2.NP stravovacího provozu včetně dopravy do místa plnění, montáže, instalace, zapojení, uvedení do 
provozu, zaškolení pracovníků, provedení provozních zkoušek a záručního servisu, vše v souladu 
s příslušnými platnými právními předpisy  technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmět 
smlouvy z hlediska jeho charakteru a způsobu užití. 

6. Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, vybalení a kontrolu, 

• instalaci položek dodávky v místě plnění (např. ustavení, napojení na zdroje, zejména připojení k 

místním elektrickým rozvodům, rozvodu vody, připojení k odpadu apod., je-li funkce položek 

dodávky pořizovaného zařízení podmíněna takovým připojením ve spolupráci s generálním 

dodavatelem stavby), 

• zprovoznění technologických částí do plného provozu 

o odzkoušení a ověření správné funkčnosti, případně seřízení, předvedení plné funkčnosti, 

o provedení zkušebního provozu jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných k tomu, aby 

dodávka zařízení mohla plnit sjednaný či obvyklý účel, 

• splnění všech závazných podmínek předepsaných platnou legislativou k řádnému a nerušenému 

nakládání a užívání předmětu plnění veřejné zakázky    

o dodání návodu k obsluze v ČJ,  

o provedení zaškolení obsluhy včetně vyhotovení zápisu, 

o dodání záruční a servisní dokumentace 

o splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou legislativou ve vztahu 

k plnění předmětu veřejné zakázky, 

• protokolární předání zboží do provozu kupujícímu, 

• odvoz a likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění. 

7. Součástí předmětu plnění bude provádění komplexní technické péče u dodané technologie v rozsahu 
předepsaném výrobcem a technickými podmínkami po celou dobu záruční lhůty. 



 

 

3 

Článek 2. 
Místo plnění a termín plnění 

 
1.      Místem dodání zboží specifikovaného v čl. 1 je pracoviště kupujícího: Pardubická nemocnice, Kyjevská 

44, 532 03 Pardubice, 1.NP a 2. NP budovy č. 47 – Kuchyňský blok. Kupující má právo prodávajícímu po 
podpisu této smlouvy písemně upřesnit pracoviště, které tvoří místo plnění podle této smlouvy. 

2.  2022 Technologie bude dodána do místa plnění na výzvu zadavatele, která může nastat nejprve po 
nabytí účinnosti smlouvy. Písemná výzva bude zadavatelem zaslána vybranému dodavateli 
(prodávajícímu) elektronickou poštou na kontaktní e-mail prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy 

3.  Technologie bude dodána včetně instalace a uvedení do provozu nejpozději do 12 týdnů od výzvy 
zadavatele k zahájení plnění. 

4.  Zadavatel připouští postupné dodání požadované technologie a vyhrazuje zasílat výzvu či jednotlivé 
výzvy k zahájení plnění dle svých provozních potřeb. 

5.  Předpokládaný termín dodání je 1.Q - 2.Q roku 2023. 

6.  Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 vyhrazenou změnu závazku ve smyslu posunu lhůty 
pro termín plnění veřejné zakázky. Předpokládaný termín ukončení může být posunut z důvodu posunu 
termínu realizace stavební části, která souvisí s napojením jednotlivých spotřebičů a jejich uvedení do 
provozu. 

7.  Prodávající se zavazuje fyzicky dodat technologii včetně všech potřebných úprav, součástí a 
příslušenství v rozsahu nezbytném k řádnému užívání předmětu plnění, provést montáž a instalaci 
zařízení v místě plnění v souladu s návodem pro dodávaný předmět kupní smlouvy, provést instruktáž 
obsluhy a uvést zařízení do plného provozu. 

 

Článek 3. 
Dodací podmínky 

 
1. Prodávající je povinen vyrozumět kupujícího o dodávce zboží nejméně 5 pracovních dnů předem. 

2.   Kupující je povinen předmět smlouvy převzít, jakmile jej k tomu prodávající vyzve za předpokladu, že 
předmět smlouvy bude řádně dodán a instalován, bude provedena jeho montáž v místě plnění a budou 
provedeny potřebné validace, zkoušky, bude provedena instruktáž obsluhy a předmět smlouvy bude 
uveden do provozu v souladu s touto smlouvou. Prodávající je povinen kupujícímu prokázat, že 
předmět smlouvy je způsobilý pro provoz a je bez vad a nedodělků. 

4.  Předpokladem předání a převzetí předmětu smlouvy je prokázání, že předmět plnění je způsobilý plnit 
své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace. Během předávání a převzetí předmětu 
smlouvy prodávající předvede v místě plnění kupujícímu, že předmět smlouvy má vlastnosti a plní 
funkce stanovené touto smlouvou. 

5.  Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží:  

            Jméno a příjmení:  xxx 
            e-mail: xxx 
            tel.: xxx 
                
6.  Předmět smlouvy je dodán jeho protokolárním předáním v místě plnění dle čl. 2. odst. 1 smlouvy ze 

strany prodávajícího a převzetím osobami pověřenými jeho převzetím ze strany kupujícího. Při předání 
předmětu této smlouvy je prodávající povinen předat kupujícímu doklady dle čl. 1 odst. 6 této smlouvy. 
Protokolární převzetí předmětu plnění bude provedeno až po dodání zboží, jeho instalaci a seznámení 
zaměstnanců uživatele s jeho obsluhou.  



 

 

4 

7.  Předávací protokol vystaví prodávající a bude obsahovat níže uvedené náležitosti: 

• označení předávacího protokolu a jeho číslo; 

• název a sídlo prodávajícího a kupujícího; 

• označení dodaného zboží a jeho množství; 

• datum dodání. 

8.  Předávací protokol podepíšou a opatří otisky razítek oprávnění zástupci pověření k předání a převzetí 
zboží. Takto opatřený předávací protokol slouží jako doklad o řádném předání a převzetí. 

9. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem jeho předání a 
převzetí dle odst. 6 tohoto článku. 

10. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. Pokud kupující při přejímce 
zboží zjistí, že zboží trpí vadami, není v požadovaném množství, druhovém složení, v předepsané 
kvalitě a jakosti, neodpovídá specifikaci zboží ve smlouvě nebo bude zboží poškozené či prodávající 
nedodá doklady nutné k převzetí zboží a řádnému užívání, odmítne převzetí zboží s vytčením vad. O 
takovém odmítnutí sepíše kupující zápis a nechá jej podepsat prodávajícímu. Povinnost prodávajícího 
dodat zboží v termínu plnění dle harmonogramu prováděných prací tím není dotčena. 

 

Článek 4 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně za plnění předmětu veřejné zakázky ve výši: 

 

Cena bez DPH (v Kč): 3 820 500,00  

Výše DPH (v Kč):     802 305,00  

Sazba DPH (v %): 21 %  

Cena včetně DPH (v Kč): 4 622 805,00 

(dále jen „cena“) 

2.      Cena stanovená dle této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a konečnou při řádném a včasném 
splnění celého předmětu této smlouvy ve stanoveném rozsahu, termínech a kvalitě. 

3. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy, 
včetně nákladů na výrobu zboží, dopravu do místa určení, včetně nákladů na manipulační mechanismy, 
montáž, instalaci, veškeré související činnosti a práce spojené s plněním předmětu smlouvy, veškeré 
poplatky, záruční servisní péče a seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou. 

 

Článek 5 

Platební podmínky 

1.  Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena po vystavení daňového dokladu/faktury po dodání zboží 
kupujícímu. Právo fakturovat dohodnutou cenu má prodávající po protokolárním předání zboží 
kupujícímu, provedení jeho instalace a uvedení do trvalého provozu a seznámení zaměstnanců 
uživatele s obsluhou (proškolení zaměstnanců). Dílčí fakturace je umožněna. 

2. Prodávající není oprávněn požadovat jakékoli zálohy. 



 

 

5 

3.  Prodávající fakturu doručí kupujícímu elektronicky na adresu xxx. 

4.  Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského 
zákoníku. 

5.  Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při 
placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.).  

6.  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a jejím 
směrováním na účet prodávajícího. 

7.  Kupující si vyhrazuje právo vrátit prodávajícímu do data jeho splatnosti daňový doklad – fakturu, který 
nebude obsahovat některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. 
Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající 
vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží 
znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit 
kupujícímu do 10 dnů ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně vrácená faktura. 

8. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn pozastavit úhradu faktur prodávajícímu, pokud 
bude na prodávajícího podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Kupující je oprávněn v těchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního 
řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením 
kupujícího. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí kupující fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží 
od prodávajícího rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právním moci. V případě, 
že bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku, bude kupující postupovat v souladu se zákonem 
182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

9. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, 
které vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, započítat vůči pohledávkám kupujícího vůči 
prodávajícímu jednostranným právním úkonem. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1.  Prodávající je povinen při plnění této smlouvy dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, požární a hygienické předpisy a postupovat s odbornou péčí v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, technickými normami a podmínkami, které byly sjednány touto smlouvou. 

2. Prodávající je povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy, a učinit 
veškerá potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah případně způsobených škod byl 
co nejnižší. 

3.  Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

4. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti z této smlouvy na třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5.  Prodávající není oprávněn v průběhu plnění závazku dle této smlouvy ani po jeho splnění bez 
písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil v souvislosti 
s plněním této smlouvy třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ považovány 
za důvěrné.  

6. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění a o všech 
skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy znemožnit a vyvolat 
jednání smluvních stran. 



 

 

6 

7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 OZ se nepoužije. 

 

Článek 7 

Záruka za jakost a reklamační podmínky 

1.  Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 
části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak 
obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti. 

2. Záruční lhůta dodaného technologického vybavení, které je předmětem plnění zakázky, se sjednává 
v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu příslušného předávacího protokolu 
kupujícím dle této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu záruční lhůty bude provádět komplexní technickou péči u 
dodané technologie v rozsahu předepsaném výrobcem, technickými podmínkami a v souladu s 
harmonogramem sjednaným s kupujícím, tzn. pravidelný preventivní servis zařízení včetně přídavných 
zařízení, tj. částečná demontáž zařízení, kontrola všech mechanických a elektrických zařízení, čištění 
zařízení, odstranění případných technických závad, výměnu spotřebních náhradních dílů a funkční 
přezkoušení zařízení. 

4.  Prodávající se po dobu záruky za jakost zavazuje poskytovat kupujícímu kompletní údržbu a záruční 
servis předmětu plnění ve smyslu poskytování všech pravidelných prohlídek, ošetřování, seřizování, 
oprav a zkoušek zboží, které jsou vyžadovány výrobcem nebo příslušnými právními předpisy. V případě, 
že servisní služby pro předmět plnění nejsou zajišťovány přímo prodávajícím, je prodávající povinen 
zajistit servisní služby třetí osobou v rozsahu podmínek stanovených touto smlouvou. 

5.  Prodávající je povinen sledovat dobu, termíny a lhůty všech výše uvedených prohlídek, ošetřování, 
seřizování, oprav a zkoušek a nejméně 5 pracovních dní předem telefonicky nahlásit kontaktní osobě 
kupujícího jejich konání kupujícímu. 

6.  Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k provádění výše uvedených prohlídek, ošetřování, 
seřizování, oprav a zkoušek předmětu plnění nezbytnou součinnost, zejména umožnit prodávajícímu 
přístup k předmětu plnění. 

7.  Úhrada za poskytování všech výše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek dle 
tohoto článku smlouvy je obsažena v ceně v čl. 4 odst. 1 této smlouvy. 

8.  Kupující je v případě prodlení prodávajícího s plněním povinností vyplývající z tohoto článku oprávněn 
zajistit si plnění těchto povinností sám, a to k tíži prodávajícího. 

9.  Prodávající se zavazuje po dobu záruky odstraňovat poruchy a závady vzniklé při provozu na základě      
  jejich nahlášení kupujícím a provádět opravy celých zařízení nebo jejich součástí. 

10.  Prodávající se zavazuje po dobu záruky poskytovat dodávky spotřebního materiálu, zejména dodávky  
 originálního spotřebního materiálu pro provoz zařízení autorizovaným dodavatelem, příp. jiné 

materiály k podpoře bezporuchového chodu a ke snížení opotřebení dílů. 

11.  V záruční době je kupující povinen reklamovat vady zboží bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady 
zjistí, nejpozději však do 30 kalendářních dní (dále jen „reklamace“), a to formou písemného oznámení 
(popř. e-mailem) obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady (dále též „reklamace“). 
Kupující bude vady zboží oznamovat na: 

 e-mail:  xxx 

tel.:  xxx 

 adresu:  TREFA s.r.o., Škroupova 441/12, 500 02 Hradec Králové. 



 

 

7 

Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, 
neuvede-li v oznámení jinak. 

12. V záruční lhůtě je prodávající povinen bezplatně odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit 
jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, že je prodávající povinen nastoupit k řešení reklamace 
kupujícího ve lhůtě nejpozději do 24 hodin od nahlášení vad zboží kupujícím prodávajícímu, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.  

13.     Prodávající se zavazuje pro účely odstranění reklamovaných vad zajistit opravu reklamovaného zboží 
do 48 hodin od nahlášení vad zboží bez použití náhradních dílů a do 72 hodin od nahlášení vad s 
použitím náhradních dílů.  

14.    V případě potřeby dovozu náhradních dílů ze zahraničí prodávající garantuje zprovoznění přístrojového 
vybavení do 6 pracovních dnů od nahlášení vad. 

15. Pokud nastane zdržení dodávky náhradních dílů v důsledku vyšší moci, dohodnou se smluvní strany na 
prodloužení termínu plnění úměrně trvání okolností bránících dodržení původního termínu. 

16.  O předání řádně dokončených prací bude sepsán protokol, který podepíšou obě smluvní strany. 

17.  V případě zájmu kupujícího se prodávající zavazuje zapůjčit po dobu vyřízení reklamace podobný 
výrobek, který je schopen nahradit funkci reklamovaného zboží. Zapůjčené zboží musí být vráceno při 
převzetí zboží, které bylo předmětem reklamace.  

18. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn vadu, kterou prodávající neodstraní ve lhůtě dle čl. 
7 odst. 13 a 14 nechat odstranit jiným subjektem dle výběru kupujícího. Náklady na odstranění vady 
v tomto případě uhradí kupujícímu v plné výši prodávající. 

19.     Jde-li o vadu zboží, kterou nelze odstranit a která brání užívání zboží, má kupující právo na výměnu 
zboží za nové.  

20. Kupující má právo na dodání nového zboží nebo výměnu součásti i v případě odstranitelné vady, pokud 
nemůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší počet vad. Větším 
počtem vad se rozumí 3 závady stejného druhu na předmětu koupě. 

21.  Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží má se 
za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

22. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

23. Záruka se nevztahuje na závady prokazatelně způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením zboží kupujícím. 

24. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. 
Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.   

 

Článek 8 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu předávacího 
protokolu. 

2. S přechodem vlastnického práva přechází současně na kupujícího i nebezpečí škody na předmětu 
koupě. 

3. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným plněním 
nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. 



 

 

8 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně 
vzniklá škoda. 

Článek 9 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě porušení povinností daných prodávajícímu touto smlouvou má kupující nárok na uplatnění 
smluvní pokuty, aniž by tím omezil svá ostatní práva vyplývající z této smlouvy a prodávající má 
povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané době je kupující oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH z dodávky za každý započatý den prodlení až do 
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 

3. V případě prodlení se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši stanovené v souladu s ustanovením nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky  Obchodního 
věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence 
údajů o skutečných majitelích. 

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě dle čl. 7 odst. 13 a 14 je kupující 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení až do podpisu 
protokolu o odstranění vady poslední smluvní stranou. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

5.     Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu, úrok z prodlení a náhradu nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky vzniká prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění 
závazku. 

6. Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrad nákladů spojených s uplatněním pohledávky jsou splatné do 
30 dnů ode dne doručení penalizační faktury. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo na 
náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotřena povinnost řádně splnit 
závazky vyplývající z této smlouvy. 

 

Článek 10 
Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

• splněním všech závazků řádně a včas; 

• dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

• jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 

• jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, pokud bude prodávající v insolvenčním 
řízení bude rozhodnuto o jeho úpadku nebo bude-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení v případě: 

• jestliže je prodávající v prodlení s dodáním zboží ve sjednané lhůtě delší než 10 pracovních dnů; 

• jestliže prodávající nedodá, byť jen část zboží v dohodnuté kvalitě a množství, jestliže zboží 
nebude mít deklarované vlastnosti;  

• jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob. 

3.        Odstoupení od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy se dále řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ. 



 

 

9 

4.      Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany důvěrných 
informací, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností a ustanovení týkající se 
takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

Článek 11 

Závěrečná ujednání 

 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně neupravených 
touto smlouvou a z této smlouvy vzniklých se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a obecně závaznými právními předpisy.  

2. Změny této smlouvy lze činit pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu, změny či doplňku této 
smlouvy, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními 
stranami.  

3.  Veškerá komunikace, uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi 
smluvními stranami dle této smlouvy musí být učiněna v písemné formě a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky nebo e-mailem s použitím 
elektronického podpisu na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.  

5. Prodávající podpisem této smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění, souhlas kupujícímu se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě 
uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti. 

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen 
„zákon o registru smluv“) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas 
je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních 
stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této 
smlouvy, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde 
k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající a v této smlouvě 
neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se dále dohodly, že případné spory budou řešit přednostně 
smírnou cestou, případně budou řešeny před soudem obecně příslušným dle sídla objednatele. 
Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

8.  V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy platná a účinná, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu nebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným či účinným, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá původnímu 
ustanovení a této smlouvě jako celku. 

9.        Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 

11.  Tato smlouva je vyhotovena v jednom originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními 
stranami. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na 
důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 



 

 

10 

Seznam příloh: 
 

Příloha č. 1 – Specifikace technologického vybavení  
 

 

V Pardubicích dne  6. 3. 2023 V Hradci Králové dne   7. 3. 2023 

Za kupujícího:                                                                             Za prodávajícího:       

 

 

 

..........................................................                                      ……………………………………………………… 
Ing. Hynek Rais, MHA Bohumil Rajchl 
místopředseda představenstva  jednatel 
 

 

 

 

 

 

………………………………………………………                                           
MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., MBA  
člen představenstva 



Nemocnice Pardubice Seznam strojů a zařízení

Označení  

pozic

Nový popis

Poznámka Výrobce Model
Povolená 

tolerance k 

délce Délka (mm)

Povolená 

tolerance k 

hloubce

Hloubka 

(mm)

Povolená tolerance 

k výšce Výška (mm)

Povolená 

tolerance k 

příkonu el. 

230V

Příkon el. 

230V/(kW)

Povolená 

tolerance k 

příkonu el. 

400V

Příkon el. 

400V/ 

(kW) ks Cena/ks bez DPH

Cena celkem bez 

DPH

116 Centrální varna - zařízení a nábytek

116.20 Pracovní stůl nerez se spodní policí, zadní lem GASTRO K KSPO 1000 700 900 1 8 100 Kč 8 100 Kč

116.29 Pracovní stůl nerez, 2x zásuvka, zadní lem GASTRO K KSPZH-2 1825 700 900 1 16 800 Kč 16 800 Kč

116.33 Nerezová nástěnná police jednopatrová, zadní lem GASTRO K KPOZJ 1825 350 300 1 4 800 Kč 4 800 Kč

116.31 Nerezové umyvadlo závěsné, integrovaný výklopný odpadkový koš, stojánková páková baterie GASTRO K UM4+BK 500 500 800 1 15 000 Kč 15 000 Kč

116.32

Chladicí skříň dvoudveřová, netto objem vnitřního prostoru min. 900 litrů, GN 2/1 s nuceným oběhem vzduchu s 

automatickým odtáváním a odpaření kondenzátu horkým plynem, digitální termostat. Osvětlení vnitřního prostoru. 

Rozsah teplot max.-2/min.+8°C. Nerezové provedení vně i uvnitř. Výparník umístěný vně chladicí komory. Jednotka ve 

formě monobloku v horní části přístroje. Výškově nastavitelné nohy. Energetická třída min.C. Klimatická třída min.5. 

Bezdrátová konektivita pro sběr HACCP dat (PC, mobilní telefon, tablet). Elektrické připojení na zásuvku 230V.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

COLDLINE A140/2M 

MASTER

Max. 1500 Max. 900 Max. 2100 1 87 500 Kč 87 500 Kč

116.34 Pracovní stůl nerez, 2x zásuvka, zadní lem GASTRO K KSPZH-2 1200 700 900 1 13 600 Kč 13 600 Kč

116.37 Pracovní stůl nerez, 1x police, pojízdný, 4 otočná kola pr.125mm, 2 z toho s brzdou GASTRO K KSPO/P 125 1200 700 900 4 11 900 Kč 47 600 Kč

16.38
Nerezové umyvadlo závěsné, integrovaný výklopný odpadkový koš, stojánková páková baterie GASTRO K UM4+BK

500 500 800 1 150 000 Kč 150 000 Kč116.39+4

0+42 Pracovní stůl nerez s policí a zadním lemem, dřez lisovaný 400x400x250mm, stojánková páková baterie GASTRO K KSVOP/44+APM 2200 700 900 1 16 800 Kč 16 800 Kč

116.54

Chladicí stůl pro GN 1/1, 3x dveře. zadní lem. vnitřní prostor bez výparníku s nuceným oběhem vzduchu, automatické 

odtávání a odpařování za použití horkého plynu. Objem min. 420l. Rozsah teplot min.0/min.+8°C. Digitální 

temostat.Klimatická třída min.5, energetická třída min. C.Bezdrátová konektivita pro sběr HACCP dat (PC, mobilní 

telefon, tablet). Elektrické připojení na zásuvku 230V.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

COLDLINE TA17/1B-710 

MASTER

700 900 Max. 0,50 1 87 700 Kč 87 700 Kč

116.55

Chladicí skříň jednodveřová, netto objem vnitřního prostoru min. 440 litrů, GN 2/1 s nuceným oběhem vzduchu s 

automatickým odtáváním a odpaření kondenzátu horkým plynem, digitální termostat. Osvětlení vnitřního prostoru. 

Rozsah teplot max.-2/min.+8°C. Nerezové provedení vně i uvnitř. Výparník umístěný vně chladicí komory. Jednotka ve 

formě monobloku v horní části přístroje. Výškově nastavitelné nohy. Energetická třída min.B. Klimatická třída min. 5. 

Bezdrátová konektivita pro sběr HACCP dat (PC, mobilní telefon, tablet). Elektrické připojení na zásuvku 230V

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

COLDLINE A70/1M 

MASTER

Max. 900 Max. 900 Max. 2100 1 58 800 Kč 58 800 Kč

116.56 Pracovní stůl nerez, police, zadní lem a pravý lem GASTRO K KSPO 1800 700 900 1 11 500 Kč 11 500 Kč

116.57+5

9+60

Pracovní stůl nerez, 1xpolice, 1xzásuvka pro GN1/1, zadní lem, dřez lisovaný 400x400x250mm, stojánkvá baterie GASTRO K KSVOZP-

1/44+APM 2425 700 900 1 19 900 Kč 19 900 Kč

116.58 Nerezová nástěnná police jednopatrová, zadní lem GASTRO K KPOZJ 1825 350 300 1 4 600 Kč 4 600 Kč

116.61 Nerezové umyvadlo závěsné, integrovaný výklopný odpadkový koš, stojánková páková baterie GASTRO K UM4+BK 500 500 800 1 15 000 Kč 15 000 Kč

116.63 Pracovní stůl nerez, 1x police, pojízdný, 4 otočná kola pr.125mm, 2 z toho s brzdou GASTRO K KSPO/P125 1200 700 900 6 11 900 Kč 71 400 Kč

116.64 Pracovní stůl nerez, 1x police, zadní lem GASTRO K KSPO 1200 700 900 3 8 600 Kč 25 800 Kč

116.65

Banketový vozík vyhřívaný, vyroben z  nerezového materiálu AISI 304. Dvouplášťové provedení vč. tepelné izolace. 

Křídlové otevírání dneří  v úhlu min. 270° s aretací. Rozsah teploty od max.30 - min. 90°C.   konvekční vytápění, včetně 

zvlhčovací nádobky, Regulace teploty a vlhkosti digitálně.  Čtyři otočná kolečka (min. Ø125, 2x brzděná). Kapacita 15GN 

1/1. Lisované podélné vsuny s roztečí 75mm, pryžové nárazníky v rozích. Tolerance exaktních hodnot pokud není 

uvedeno max. nebo min. +-10%. Elektrické připojení 230V zásuvkou.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

ABNER ETV-B 1x15 

GN1/1 91417

10 49 900 Kč 499 000 Kč

Ruční ponorný mixér, délka ramene mixéru min. 530 mm., nerezový kryt motorového bloku. Odnímatelná noha, 

rozebíratelný nůž a zvon. Nůž, noha a zvon z nerezové oceli. Mixovací nůž pro přípravu hustých polévek a omáček. 

Univerzální držák pro upevnění k nádobě jakékoliv velikosti. Nástěnný držák na zavěšení. Příkon min. 750 W

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

ROBOT-COUPE MP550 ULTRA + 

DRŽÁK 27358

Min: 0,75 2 25 000 Kč 50 000 Kč

Ruční ponorný mixér + šlehač, délka ramene mixéru min. 350 mm. Regulovatelné otáčky mixéru v rozmezí, nerezový 

kryt motorového bloku. Odnímatelná noha, rozebíratelný nůž a zvon. Nůž, noha a zvon z nerezové oceli. Kovová 

převodovka. Mixovací nůž pro přípravu hustých polévek a omáček. Příkon min. 440 W

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

ROBOT-COUPE MP350 ULTRA 

LED

Min: 0,44 4 13 900 Kč 55 600 Kč

117 Přípravna masa a ryb

117.1+6+

7

Pracovní stůl nerez, 2xzásuvka pro GN1/1, zadní lem, dřez lisovaný 600x500x300mm, stojánková páková baterie s 

tlakovou sprchou a raménkem

GASTRO K KSVOPOZ-2/65 

+ DOC-3 2425 700 900 1 30 900 Kč 30 900 Kč

117.2 Nerezová nástěnná police jednopatrová, zadní lem GASTRO K KPOZJ 1825 350 300 1 4 800 Kč 4 800 Kč

117.3 Pracovní stůl nerez, zadní lem GASTRO K KSPT 1025 700 900 1 6 900 Kč 6 900 Kč

117.4 Nerezová nástěnná police jednopatrová, zadní lem GASTRO K KPOZJ 1025 350 300 1 3 300 Kč 3 300 Kč

117.5

Chladicí skříň dvoudveřová, netto objem vnitřního prostoru min. 900 litrů, GN 2/1 s nuceným oběhem vzduchu s 

automatickým odtáváním a odpaření kondenzátu horkým plynem, digitální termostat. Osvětlení vnitřního prostoru. 

Rozsah teplot max.-2/min.+8°C. Nerezové provedení vně i uvnitř. Výparník umístěný vně chladicí komory. Jednotka ve 

formě monobloku v horní části přístroje. Výškově nastavitelné nohy. Energetická třída min.C. Klimatická třída min.5. 

Bezdrátová konektivita pro sběr HACCP dat (PC, mobilní telefon, tablet). Elektrické připojení na zásuvku 230V.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

COLDLINE A140/2M 

MASTER

Max. 1500 Max. 900 Max. 2100 1 87 500 Kč 87 500 Kč

117.8 Nerezové umyvadlo závěsné, integrovaný výklopný odpadkový koš, stojánková páková baterie GASTRO K UM4+BK 500 500 800 1 15 000 Kč 15 000 Kč

117.9 Pojízdná odpadní nádoba nerezová min. 50l s víkem GT 4290850 1 2 900 Kč 2 900 Kč

117.10+1

1+12

Pracovní stůl nerez, 2xzásuvka pro GN1/1, zadní lem, dřez lisovaný 600x500x300mm, stojánková páková baterie s 

tlakovou sprchou a raménkem

GASTRO K KSVOPOZ-2/65 

+ DOC-3 2400 700 900 1 30 900 Kč 30 900 Kč

117.13 Nerezová nástěnná police jednopatrová, zadní lem GASTRO K KPOZJ 1800 350 300 1 4 500 Kč 4 500 Kč

117.14 Regál nerez, 4 police, nosnost police 80kg GASTRO K KRGP 1200 600 1800 1 12 900 Kč 12 900 Kč

117.15 Vozík celonerezový na GN pro 16GN 1/1, 4 otočná kola o průměru 125mm, 2 z toho s brzdou GASTRO K KRGO 1/1-125 1 9 900 Kč 9 900 Kč

117.16

Univerzální kuchyňský robot vč. příslušenství: 1x kotlík 60l včetně vozíku pro kotlík; 1x metla pro koltík 60l; 1x hák pro 

kotlík 60l; 1x míchač pro kotlík 60l; 1x kotlík 30l včetně vozíku pro kotlík; 1x metla pro kotlík 30l; 1x hák pro kotlík 30l; 1x 

míchač pro kotlík 30l. Včetně přípojného strojku na mletí masa. Elektrické ovládání stroje pomocí tlačítek rychlostí, 

nouzové STOP tlačítko. 3 rychlostní stupně. Spouštění a zvedání kotlíku s motorickým zdvihem. Elektrické připojení 

400V.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

ALTESE - ALBA R22+RE30L+RE6

0L+RMA27

1 229 000 Kč 229 000 Kč

bez 

pozice

Bukový řeznický špalek MASO-PROFIT 4510060S

600 600 900 1 10 600 Kč 10 600 Kč

1/5



Nemocnice Pardubice Seznam strojů a zařízení

Mlýnek na maso. Motor pro nepřetržité používání. . Šnekový pohon. Ovládací prvky chráněny krytím IP 54. Mlecí hlava 

je vyrobena z nerezové oceli a je odnímatelná. Standardní vybavení: mlecí hlava(1× nůž, 1× šajba) a šajba 4,5 mm. Výkon 

min. 300 kg/hod. Průměr mlecí hlavy min. 82 mm. Na podstavci.Tolerance exaktních hodnot +-10%. Elektrické připojení 

400V.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

BRAHER P-82 U3 - 

5410125

1 49 900 Kč 49 900 Kč

118 Přípravna těsta

118.1

Chladicí skříň dvoudveřová, netto objem vnitřního prostoru min. 900 litrů, GN 2/1 s nuceným oběhem vzduchu s 

automatickým odtáváním a odpaření kondenzátu horkým plynem, digitální termostat. Osvětlení vnitřního prostoru. 

Rozsah teplot max.-2/min.+8°C. Nerezové provedení vně i uvnitř. Výparník umístěný vně chladicí komory. Jednotka ve 

formě monobloku v horní části přístroje. Výškově nastavitelné nohy. Energetická třída min.C. Klimatická třída min.5. 

Bezdrátová konektivita pro sběr HACCP dat (PC, mobilní telefon, tablet). Elektrické připojení na zásuvku 230V.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

COLDLINE A140/2M 

MASTER

Max. 1500 Max. 900 Max. 2100 1 87 500 Kč 87 500 Kč

118.2 Neobsazeno

118.3

Dělička těsta. Provedení pro trvalý provoz. Rozdělování těsta na min. 35 dílků, s velikostí jednotlivých dílů od max.40gr 

do min.100gr. Dělička je v pojídzném provedení, vybavena bezpečnostním spínačem (dělení se spustí pouze s vloženou 

mísou). Připojení na 230V

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

BAKER SYSTÉM HLM21036 - 

7110671

1 85 900 Kč 85 900 Kč

118.4+6+

7

Pracovní stůl nerez, 2xzásuvka pro GN1/1, zadní lem, dřez lisovaný 600x500x300mm, stojánková páková baterie s 

tlakovou sprchou a raménkem

GASTRO K KSVOPOZ-2/65 

+ DOC-3 2400 700 900 1 30 900 Kč 30 900 Kč

118.5 Nerezová nástěnná police jednopatrová, zadní lem GASTRO K KPOZJ 1800 350 300 1 4 500 Kč 4 500 Kč

118.8 Nerezové umyvadlo závěsné, integrovaný výklopný odpadkový koš, stojánková páková baterie GASTRO K UM4+BK 500 500 800 1 15 000 Kč 15 000 Kč

118.9 Pojízdná odpadní nádoba nerezová min. 50l s víkem GT 4290850 1 2 900 Kč 2 900 Kč

118.10 Regál nerez, 4 police, nosnost police min. 80kg GASTRO K KRGP 1200 600 1800 2 13 400 Kč 26 800 Kč

118.11 Pracovní stůl nerez, 2x police, pojízdný, 4 otočná kola pr.125mm, 2 z toho s brzdou GASTRO K KSPP/P 2000 700 900 1 16 900 Kč 16 900 Kč

118.12 Pracovní stůl nerez, 2xzásuvka pro GN1/1, zadní lem GASTRO K KSPZH-2 2000 700 900 1 16 500 Kč 16 500 Kč

118.13 Vozík celonerezový na GN pro 16GN 1/1, 4 otočná kola o průměru 125mm, 2 z toho s brzdou GASTRO K KRGO1/1-125 1 9 900 Kč 9 900 Kč

118.14

Univerzální kuchyňský robot vč. příslušenství: 1x kotlík 60l včetně vozíku pro kotlík; 1x metla pro koltík 60l; 1x hák pro 

kotlík 60l; 1x míchač pro kotlík 60l; 1x kotlík 30l včetně vozíku pro kotlík; 1x metla pro kotlík 30l; 1x hák pro kotlík 30l; 1x 

míchač pro kotlík 30l. Elektrické ovládání stroje pomocí tlačítek rychlostí, nouzové STOP tlačítko. 3 rychlostní stupně. 

Spouštění a zvedání kotlíku s motorickým zdvihem.Elektrické připojení na 400v

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

ALTESE - ALBA R22+RE30L+RE6

0L

1 205 000 Kč 205 000 Kč

118.15 Neobsazeno

119 Čistá přípravna zeleniny

119.1

Chladicí skříň dvoudveřová, netto objem vnitřního prostoru min. 900 litrů, GN 2/1 s nuceným oběhem vzduchu s 

automatickým odtáváním a odpaření kondenzátu horkým plynem, digitální termostat. Osvětlení vnitřního prostoru. 

Rozsah teplot max.-2/min.+8°C. Nerezové provedení vně i uvnitř. Výparník umístěný vně chladicí komory. Jednotka ve 

formě monobloku v horní části přístroje. Výškově nastavitelné nohy. Energetická třída min.C. Klimatická třída min.5. 

Bezdrátová konektivita pro sběr HACCP dat (PC, mobilní telefon, tablet). Elektrické připojení na zásuvku 230V.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

COLDLINE A140/2M 

MASTER

Max. 1500 Max. 900 Max. 2100 1 87 500 Kč 87 500 Kč

119.2 Neobsazeno

119.3 Pracovní stůl nerez, zadní lem GASTRO K KSPO 1800 700 900 1 11 200 Kč 11 200 Kč

119.4 Dvoudřez nerez, 2 lisované vany min. 600x500x300mm, zadní lem GASTRO K KSVK/65+PROL 1400 700 900 1 17 600 Kč 17 600 Kč

119.5 Dřezová baterie páková k položce 119.4 RDF 9790938 1 2 200 Kč 2 200 Kč

119.6 Regál nerez, 4 police, nosnost police min. 80kg GASTRO K KRGP 1200 600 1800 1 13 400 Kč 13 400 Kč

119.7 Vozík celonerezový na GN pro 16GN 1/1, 4 otočná kola o průměru 125mm, 2 z toho s brzdou GASTRO K KRGO 1/1-125 1 9 800 Kč 9 800 Kč

119.8 Pracovní stůl nerez, 2xzásuvka pro GN1/1, zadní lem GASTRO K KSPZH-2 1400 700 900 1 13 900 Kč 13 900 Kč

119.9 Nerezová nástěnná police jednopatrová, zadní lem GASTRO K KPOZJ 1800 350 300 1 4 500 Kč 4 500 Kč

119.10 Pracovní stůl nerez, zadní lem GASTRO K KSPT 1400 700 900 1 9 700 Kč 9 700 Kč

119.11 Neobsazeno

119.12 Neobsazeno

119.13 Nerezové umyvadlo závěsné, integrovaný výklopný odpadkový koš, stojánkvá páková baterie GASTRO K UM4+BK 500 500 800 1 15 000 Kč 15 000 Kč

119.14 Pojízdná odpadní nádoba nerezová min. 50l s víkem GT 4290850 1 2 900 Kč 2 900 Kč

119.15

Univerzální velkokuchyňský robot se sestavou na zpracování zeleniny, ovoce.

Pohonná jednotka z nerez oceli min. AISI 304,  2 rychlosti pohonu.

Pohonná jednotka min. 1,8 kW.

Stupeň ochrany (krytí) min. IP54.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

FEUMA AE 20-2

Min. 1,80 1 77 000 Kč 77 000 Kč

mobilní nerezový podstavec pod univerzální robot - položka 119.15 FEUMA FGA 1 29 000 Kč 29 000 Kč

Pojízdný nerezový vozík s nerezovou nádobou 30 litrů. 3 pojezdová kolečka s pryžovou obručí (2 pevná, 1x otočné s 

fixací). Odnímatelná nádoba z nerezové oceli s kapacitou min. 30 litrů. Výška ovládací rukojeti 84 cm

FEUMA TA s nádobou 

30 litrů

1 16 900 Kč 16 900 Kč

Krájecí nástavec s magnetickým zabezpečovacím zařízením. Z nerezové oceli včetně přítlačného zařízení a posunováku. 

Nasazuje se na pracovní pouzdro.

FEUMA SAS-SG/2

1 35 000 Kč 35 000 Kč

Pracovní těleso s převodovkou (pro uložení kotoučů a disků) včetně odnímatelného

spodního usměrňovacího trychtýře v nerezovém provedení. Pracovní těleso je komplet v nerezu včetně upínací obruče a 

ramen.

FEUMA AG-SG/E

1 77 000 Kč 77 000 Kč

Násypkový nástavec s magnetickým zabezpečovacím zařízením, nerezová ocel, pro kontinuální zpracování větších 

množství produktu, je možné použití kotoučů i válců, nasazuje se na pracovní těleso.

FEUMA TR-SG/2 

1 19 900 Kč 19 900 Kč

Rotor z nerezové oceli při použití násypkového nástavce (je bezpodmínečně zapotřebí pro sortiment válců) FEUMA GH PODPĚRA
1 6 300 Kč 6 300 Kč

Rotor specíální - pasírovací při použití násypkového nástavce speciálně konstruován

pro pasírovací válce, vyroben z nerezové oceli

FEUMA RT/E

1 5 300 Kč 5 300 Kč

Přestavitelný nožový kotouč 0-8 mm pro jemné a hrubé krájení  min.zelí, kedluben, okurek, cibule FEUMA Kotouč přest. 

zubatý 0-8mm 1 15 800 Kč 15 800 Kč

Přestavitelný nožový kotouč 2-7 mm pro jemné a hrubé krájení min. zelí, kedluben, okurek, cibule atd. FEUMA KOtouč přest. 

zubatý 0-7mm 1 15 400 Kč 15 400 Kč

Kotouč na strouhání různých druhů sýrů, 3mm FEUMA Kotouč na 

strouhání 3,0 1 8 000 Kč 8 000 Kč

Kotouč na strouhání různých druhů sýrů, 6mm FEUMA Kotouč na 

strouhání 6,0 1 9 300 Kč 9 300 Kč

2/5



Nemocnice Pardubice Seznam strojů a zařízení

Kotouč pro krouhání ovoce a zeleniny na přípravu salátů ze syrových produktů, 4mm FEUMA Kotouč, syrové 

prod. 4,0 mm 1 8 000 Kč 8 000 Kč

Kotouč pro krájení plátků min. zelí, cibule, okurek, ředkviček, 4mm FEUMA Kotouče pro 

krájení plátků 4 1 8 600 Kč 8 600 Kč

Krájecí kotouč s obloukovitými noži pro min. krájení okurek, papriky, pomerančů, rajských jablek, žampionů, bulevnin, 

6mm

FEUMA Kotouč,srpovité 

nože 6,0 mm

1 9 800 Kč 9 800 Kč

Strouhací kotouč pro syrové brambory, 3mm FEUMA Kotouč 

strouhací 3,0 

mm

1 7 900 Kč 7 900 Kč

Zařízení na krájení kostek 10x10x10mm. Komplet obsahuje: plátkovací nůž; kostkovací kotouč; utahovák; plastovou 

škrabku na čištění

FEUMA WSE 10x10x10 

mm 1 27 000 Kč 27 000 Kč

Kráječ kostek 16x16 mm. Náhradní kostkovací kotouč (bez nože a příslušenství). FEUMA Kráječ kostek 

16x16 mm 1 18 900 Kč 18 900 Kč

Strouhací válec na pečivo ke strouhání suchého chleba a žemlí, 1,5mm FEUMA Strouhací válec 

1,5 mm 1 5 800 Kč 5 800 Kč

Strouhací válec pro strouhání syrových brambor, různých druhů ovoce a zeleniny, 2mm FEUMA Strouhací válec 

2,0 mm 1 5 300 Kč 5 300 Kč

Strouhací válec pro strouhání syrových brambor, různých druhů ovoce a zeleniny, 3mm FEUMA Strouhací válec 

3,0 mm 1 5 300 Kč 5 300 Kč

Válec pro strouhání sýra, zesílený, 3,5mm FEUMA Válec na sýry 

3,5 mm 1 5 800 Kč 5 800 Kč

Válec pro strouhání syrových brambor na knedlíková těsta FEUMA Strouhací válec 

pro výrobu 

knedlíků
1 5 800 Kč 5 800 Kč

Nejjemnější strouhací válec pro nejjemnější strouhání min.suchého chleba a žemlí, ořechových jader, mandlí, 

kandované pomerančové kůry, citronátu atd., 2mm

FEUMA Nejjemnější 

strouhací válce 

2 mm 1 5 300 Kč 5 300 Kč

Válec na proužky pro jemné strouhané produkty z různých druhů ovoce a zeleniny, 7mm FEUMA Válec,proužky-

jemné 7 mm 1 5 300 Kč 5 300 Kč

Válec na proužky pro jemné strouhané produkty z různých druhů ovoce a zeleniny, 9mm FEUMA Válec,proužky-

hrubé 9 mm 1 5 100 Kč 5 100 Kč

Válec na proužky pro jemné strouhané produkty z různých druhů ovoce a zeleniny, 10mm FEUMA Válec,proužky-

hrubé 10 mm 1 5 100 Kč 5 100 Kč

Válec na krájení proužků, 3,5x3mm FEUMA Válec,proužky 

3,5x3,0 mm
1 8 600 Kč 8 600 Kč

Stojan 6 kotoučů z nerezové oceli pro hygienické a čisté ukládání FEUMA Stojan 6 

kotoučů 1 4 600 Kč 4 600 Kč

120 Mytí provozního nádobí

120.2 Nerezový jednodřez s vanou min. 900x600x300mm, zadní lem 100mm GASTRO K KSVOP/96+PR 1200 800 900 1 22 500 Kč 22 500 Kč

120.3 Stojánková baterie s raménkem a sprchou na vyvažovací pružině RDF DOC-3 1 4 900 Kč 4 900 Kč

120.4 Pracovní stůl nerez, zadní lem GASTRO K KSPT 2000 700 900 1 9 900 Kč 9 900 Kč

120.5 Nerezové umyvadlo závěsné, integrovaný výklopný odpadkový koš, stojánková páková baterie GASTRO K UM4+BK 500 500 800 1 15 000 Kč 15 000 Kč

120.6 Pojízdná odpadní nádoba nerezová min. 50l s víkem GT 4290860 1 2 900 Kč 2 900 Kč

120.7 Regál nerez, 4 police, nosnost police 80kg GASTRO K KRGP 1200 600 1800 6 13 400 Kč 80 400 Kč

120.8

Vozík celonerezový na GN pro 16GN 1/1, 4 otočná kola o průměru 125mm, 2 z toho s brzdou GASTRO K KRGO 1/1 - 125

3 9 900 Kč 29 700 Kč

122 Sklad DKP

122.1 Nerezový regál stávající - nenaceňovat 14

125 Sklad chemie

125.1 Nerezový regál stávající - nenaceňovat 6

127 Sklad vratných obalů

127.1 Nerezový regál stávající - nenaceňovat 3

130 Příjem potravin

130.2

Váha příjmová, můstková, nerezová vážní plošina, váživost 300kg, vážní plocha 600x800mm, provoz z elektrické sítě i na 

akumulátor, ES ověření pro obchodní vážení, dvourozsahová 150/300kg, s přesností 50/100g, displej pro zobrazování 

hmotnosti, komunikační port pro připojení tiskárny a počítače, funkce nulování, tára, sčítání navážek, počítání kusů, 

limitní vážení

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

ZEVA 1TC6080LNDBI3

00

1 18 900 Kč 18 900 Kč

130.4

Ocelový rudl, nosnost min. 200kg, bantamová kola BELET RUDL250 CONE-12002.17

1 2 500 Kč 2 500 Kč

130.5 Paletový vozík, nosnost 2000, vidlice délka 1100 BELET 186376 B2B 186376 1 13 500 Kč 13 500 Kč

130.6

Servírovací celonerezový vozík 2 police, 4 otočná kola průměr 125mm, 2 z toho s brzdou, nosnost police min. 90kg GASTRO K KVOS 125 KVOS 125

900 700 1000 1 8 800 Kč 8 800 Kč

135 Sklady Chodba

136 Sklad potravin

136.1 Nerezový regál stávající - nenaceňovat 13

136.2

Servírovací celonerezový vozík 2 police, 4 otočná kola průměr 125mm, 2 z toho s brzdou, nosnost police min. 90kg GASTRO K KVOS 125 KSVO 125

900 700 1000 1 8 800 Kč 8 800 Kč

137 Sklad potravin

137.1 Nerezový regál stávající - nenaceňovat 8

138 Hrubá přípravna zeleniny

138.1 Nerezové umyvadlo závěsné, integrovaný výklopný odpadkový koš, stojánková páková baterie GASTRO K UM4+BK UM4+BK 500 500 800 1 15 000 Kč 15 000 Kč

138.2 Pracovní stůl nerez, 2xzásuvka pro GN1/1, zadní lem GASTRO K KSPZH-2 KSPZH-2 1200 700 900 1 13 200 Kč 13 200 Kč

138.3 Nerezová nástěnná police jednopatrová, zadní lem GASTRO K KPOZJ KPOZJ 1200 350 300 1 2 100 Kč 2 100 Kč

138.4 Neobsazeno

138.5

Dvoudřez nerez, 2 lisované vany min. 600x500x300mm, zadní lem GASTRO K KSVK/65+PROL KSVK/65+PROL

1400 700 900 1 23 800 Kč 23 800 Kč

138.6

Pracovní stůl nerez, zadní lem GASTRO K KSPT KSVK/65+PROL

1200 700 900 1 7 300 Kč 7 300 Kč

138.7 Stojánková baterie s raménkem a sprchou na vyvažovací pružině RDF DOC-3 DOC-3 1 4 900 Kč 4 900 Kč

138.8. Neobsazeno

138.10

Škrabka brambor. Nerezová, Výkonnost stroje: 400 kg - 500 kg / hod. Celonerezové provedení. Vč. nerezového lapače 

slupek, elektrické připojení 400v

VARES ŠKBZ-40N+LS1 ŠKBZ 40N+LS1

1 57 900 Kč 57 900 Kč

138.12 Vozík celonerezový na GN pro 16GN 1/1, 4 otočná kola o průměru 125mm, 2 z toho s brzdou GASTRO K KRGO 1/1-125 KRGO1/1-125 4 9 900 Kč 39 600 Kč

3/5



Nemocnice Pardubice Seznam strojů a zařízení

139 Denní sklad

139.3 Regál nerez, 4 police, nosnost police min. 80kg GASTRO K KRGP KRGP 1100 500 1800 4 12 100 Kč 48 400 Kč

139.4

Chladicí skříň jednodveřová, netto objem vnitřního prostoru min. 440 litrů, GN 2/1 s nuceným oběhem vzduchu s 

automatickým odtáváním a odpaření kondenzátu horkým plynem, digitální termostat. Osvětlení vnitřního prostoru. 

Rozsah teplot max.-2/min.+8°C. Nerezové provedení vně i uvnitř. Výparník umístěný vně chladicí komory. Jednotka ve 

formě monobloku v horní části přístroje. Výškově nastavitelné nohy. Energetická třída min.B. Klimatická třída min. 5. 

Bezdrátová konektivita pro sběr HACCP dat (PC, mobilní telefon, tablet). Elektrické připojení na zásuvku 230V

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

COLDLINE A70/1M 

MASTER

Max. 900 Max. 900 Max. 2100 4 58 800 Kč 235 200 Kč

139.5

Mrazící skříň jednodveřová, netto objem vnitřního prostoru min. 440 litrů, GN 2/1 s nuceným oběhem vzduchu s 

automatickým odtáváním a odpaření kondenzátu horkým plynem, digitální termostat. Osvětlení vnitřního prostoru. 

Rozsah teplot max. -22/min.-15°C. Nerezové provedení vně i uvnitř. Výparník umístěný vně chladicí komory. Jednotka 

ve formě monobloku v horní části přístroje. Výškově nastavitelné nohy. Energetická třída min.C. Klimatická třída min.5. 

Bezdrátová konektivita pro sběr HACCP dat (PC, mobilní telefon, tablet). Elektrické připojení na zásuvku 230V.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

COLDLINE A70/1B MASTER

Max. 900 Max. 900 Max. 2100 1 67 400 Kč 67 400 Kč

139.6

Servírovací celonerezový vozík 2 police, 4 otočná kola průměr 125mm, 2 z toho s brzdou, nosnost police min. 90kg GASTRO K KSVO 125

900 700 1000 1 8 800 Kč 8 800 Kč

140 Výtluk vajec

140.1+3+

4

Pracovní stůl nerez, 1xzásuvka pro GN1/1, zadní lem, dřez lisovaný 400x500x250mm, stojánková páková baterie GASTRO K KSVOZP1/45+AP

M 1900 700 900 1 20 700 Kč 20 700 Kč

140.5 Nerezové umyvadlo závěsné, integrovaný výklopný odpadkový koš, stojánková páková baterie GASTRO K UM4+BK 500 500 800 1 15 000 Kč 15 000 Kč

140.6

Chladicí skříň jednodveřová, netto objem vnitřního prostoru min. 440 litrů, GN 2/1 s nuceným oběhem vzduchu s 

automatickým odtáváním a odpaření kondenzátu horkým plynem, digitální termostat. Osvětlení vnitřního prostoru. 

Rozsah teplot max.-2/min.+8°C. Nerezové provedení vně i uvnitř. Výparník umístěný vně chladicí komory. Jednotka ve 

formě monobloku v horní části přístroje. Výškově nastavitelné nohy. Energetická třída min.B. Klimatická třída min. 5. 

Bezdrátová konektivita pro sběr HACCP dat (PC, mobilní telefon, tablet). Elektrické připojení na zásuvku 230V

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

COLDLINE A70/1M 

MASTER

Max. 900 Max. 900 Max. 2100 1 58 800 Kč 58 800 Kč

142 Mytí tabletového systému

142.5 Nerezové umyvadlo závěsné, integrovaný výklopný odpadkový koš, stojánková páková baterie UM4+BK 500 500 800 1 15 000 Kč 15 000 Kč

142.6

Buben celonerezové konstrukce se samonavíjením hadice a vodícími válečky. Hadíce délky 20m. Vč. pěnovacího zařízení 

pro směšování chemického koncentrátu z připojené láhve při standardním tlaku vody. Zředěný roztok vytváří mokrou 

pěnu, která je pak aplikována na povrch zblízka nebo do vzdálenosti cca 3,6 m.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

OEM-880097 + 

SEKO JET NET

OEM-880097 + 

PROFOLIO SEKO 

JET NET

1 21 500 Kč 21 500 Kč

143 Mytí tabletových skříní

143.1

Buben celonerezové konstrukce se samonavíjením hadice a vodícími válečky. Hadíce délky min. 20m. Vč. pěnovacího 

zařízení pro směšování chemického koncentrátu z připojené láhve při standardním tlaku vody. Zředěný roztok vytváří 

mokrou pěnu, která je pak aplikována na povrch zblízka nebo do vzdálenosti min. 3,6 m.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

OEM-880097 + 

SEKO JET NET

OEM-880097 + 

PROFOLIO SEKO 

JET NET

1 21 500 Kč 21 500 Kč

151.1 Chlazený odpad

151.2

Buben celonerezové konstrukce se samonavíjením hadice a vodícími válečky. Hadíce délky min. 20m. Vč. pěnovacího 

zařízení pro směšování chemického koncentrátu z připojené láhve při standardním tlaku vody. Zředěný roztok vytváří 

mokrou pěnu, která je pak aplikována na povrch zblízka nebo do vzdálenosti min. 3,6 m.

Povolená tolerance 

parametrů +/-10%, 

pokud není uvedeno 

maximum či 

minimum.

OEM-880097 + 

SEKO JET NET

OEM-880097 + 

PROFOLIO SEKO 

JET NET

1 21 500 Kč 21 500 Kč

3 820 500,00 Kč

Položkový rozpočet nezahrnuje kompletní drobné vybavení kuchyně (např. gastronádoby, hrnce,koše do myčky a na 

skladování nádobí, nože, krájecí desky apod.).

Povolená tolerance exaktních hodnot, které nejsou dány rozpětím (min./max.) je +/- 10% za podmínky dodržení 

celkového projektového řešení všech navazujících profesí.

Pokud u některých položek není uveden rozměr, má se za to, že dodavatel musí respektovat celkové projektové řešení 

všech profesí včetně stavební dispozice.

Obecné minimální požadavky na nerezový nábytek

Materiál u veškerého nerezového nábytku AISI 304

Nerezový nábytek je vyroben bez použítí nýtování v hlavní konstrukci nábytku, pouze za použití svařování, sváry řádně 

očištěny, z pohledové strany zabroušeny do pohledové kvality

Veškerý materiál musí být schválen pro styk s potravinami

Minimální tloušťky u jednotlivých druhů nábytku:

Dřezy 1,5 mm

Pracovní desky stolů min.1,2 mm

Police 1,0mm

Korpusy skříněk 1,0mm

Konstrukce stolů s jaklu min.35x35mm o síle mni.1,5mm

Vodící lišty min. 1,5mm

Základny skříněk min.1,0mm

Policové regály min.1,25mm

Dvířka mni.1,0mm

Pracovní desky stolů:

Materiál - nerezová ocel AISI304

Síla použitého plechu 1,2mm

Výztuhy s nerezových profilů

Pracovní desky bez požitití dřevěných nebo dřevoobsahujících materiálů

Deska celistvá plně zavařena bezespár

Pracovní plochy u stěn bude s bočními a zadními lemy minimálně 50mm

U mycích stolů se sprchou budou lemy vždy provedeny 200mm

Desky provedeny s okapničkou nad samotným tělesem podstavce s přesahem

Pracovní desky s dřezy - navíc oproti pracovním deskám stolů:

Dřezy provedyny radiusově beze spár o síle materiálu 1,5mm

4/5



Nemocnice Pardubice Seznam strojů a zařízení

Vevaření dřezu provedeno v bezesparém a neviditelném provedení

Kolem dřezů bude proveden vždy prolis

Zásuvky v nábytku:

Zásuvky jsou vyrobeny pro rozměr GN1/1.

Nosnost zásuvky je min.50kg

Zásuvky jsou uchyceny na celonerezových teleskopických držácích umožňující plné vysunutí zásuvky

Čela zásuvek jsou vyrobena z jednoho kusu bezespár včetně madla

Zásuvky mají celonerezové ohýbané madlo

Pokud jsou zásuvky umístěny pod sebou v bloku, je blok z pravé, levé a zadní strany uzavřen nerezovým plechem

Dveře nábytku:

Dveře jsou instalovány na nerezových pantech nebo jsou posuvné

Čela dveří jsou vyrobena z jednoho kusu bezespár včetně madla

Dveře mají celonerezové ohýbané madlo

Podnoží pracovních stolů:

Podnoží pracovních stolů je vyrobeno s uzavřených nerezových profilů 35x35mm o síle 1,5mm

Materiál nerezová ocel AISI 304

Pro oplechování nerezových stolů bude použit nerezový plech AISI 304 o síle 1,0mm

Podnoží je opatřeno stavitelnými nožičkami s možností regulace v rozsahu 30mm, pokud není podnoží instalováno na 

stavební sokl

Pokud je instalován v pracovní desce dřez, ten bude zakryt z čela stolu nerezovým plechem AISI 304 o výšce dle hloubky 

dřezu a to v celé délce stolu.

Pokud je podnoží pracovních stolů instalováno na zděný či nerezový sokl, je stůl proveden minimálně s plnou odkládací 

policí se zadním lemem o výšce 50mm zakrývající sokl

Pokud je podnoží pracovních stolů instalováno na zděný či nerezový sokl, je stůl proveden minimálně s plnou odkládací 

policí zakrývající sokl

Regály:

Nohy regálů jsou vyrobeny z nerezové oceli AISI 304, jakl 40x40mm o síle 1,5mm

Nosnost police 100kg

Regály budou opatřeny stavitelnými nažičkami s možností regulace o rozsahu 25mm

Vysvětlivky:

„Min:“ znamená minimální povolenou hodnotu

„Max.“ znamená maximální povolenou hodnotu

+-10% - rozsah povolených hodnot v toleranci plus a mínus 10%

5/5


